
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды 
 

 
от 07 апреля 2025 года                                                                                    № 76 
 
 

О внесении изменений  
в постановление Главы города Вологды от 19 апреля 2019 года № 207 

«О мерах по обеспечению выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными  
правовыми актами» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                  

«О персональных данных», на основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 

38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 1 постановления Главы города Вологды от 19 апреля 2019 

года № 207 «О мерах по обеспечению выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами»                               

(с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания: 

«6) Перечень мест хранения персональных данных, обрабатываемых                       

в Вологодской городской Думе.». 

1.2. В абзацах восьмом-тринадцатом цифры «6-11» заменить соответственно 

цифрами «7-12». 

2. Внести в Правила обработки персональных данных в Вологодской 

городской Думе, утвержденные постановлением Главы города Вологды от 19 

апреля 2019 года № 207 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

 
 
 
 



2 
 

2.1. В абзаце первом пункта 4.1 слова «в Управление организационного 

обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской 

городской Думы (начальнику Управления)» заменить словами «начальнику Отдела 

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления                      

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы». 

2.2. В абзаце восьмом пункта 5 слова «Управлением делами Администрации» 

заменить словами «Администрацией». 

2.3. В абзаце шестом, предложении первом абзаца седьмого пункта 15 слова 

«работника Управления организационного обеспечения, делопроизводства, 

муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы (по кадровой 

работе)» заменить словами «консультанта по кадровой работе Отдела 

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления                     

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы». 

2.4. В пункте 16: 

2.4.1. В предложении втором подпункта 16.3 слова «Управлении 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы                     

и кадров» заменить словами «Отделе организационного, документационного                       

и кадрового обеспечения Управления по обеспечению деятельности Главы города 

Вологды и». 

2.4.2. В подпункте 16.5: 

2.4.2.1. Слова «Управлением делами Администрации» заменить словами 

«Администрацией». 

2.4.2.2. Слова «Управления организационного обеспечения, 

делопроизводства, муниципальной службы и кадров» заменить словами «Отдела 

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления                   

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и». 

2.4.3. В предложении первом подпункта 16.6 слова «Управления 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы                        

и кадров» заменить словами «Отдела организационного, документационного                         

и кадрового обеспечения Управления по обеспечению деятельности Главы города 

Вологды и». 



3 
 

2.5. В абзаце втором пункта 26 слова «организационного обеспечения, 

делопроизводства, муниципальной службы и кадров» заменить словами                            

«по обеспечению деятельности Главы города Вологды и». 

2.6. Абзацы второй, третий подпункта 31.2 пункта 31 изложить в следующей 

редакции: 

«начальнику Отдела правового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы, а также 

лицам, осуществляющим правовую и антикоррупционную экспертизы 

соответствующих проектов; 

начальнику отдела – главному бухгалтеру Отдела учета и отчетности 

(бухгалтерии) Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды                 

и Вологодской городской Думы (при согласовании проектов, предусматривающих 

расходы за счет сметы Вологодской городской Думы);». 

2.7. Пункт 3 приложения № 1 дополнить новым абзацем восьмым следующего 

содержания: 

«адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета гражданина                           

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»;». 

2.8. В приложении № 2: 

2.8.1. Абзацы первый-тринадцатый приложения № 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Депутат Вологодской городской Думы, замещающий (замещавший) 

выборную муниципальную должность города Вологды на постоянной либо 

непостоянной основе, в том числе: Глава города Вологды; депутат, заместитель 

Председателя Вологодской городской Думы; депутат, председатель постоянного 

комитета Вологодской городской Думы; депутат, заместитель председателя 

постоянного комитета Вологодской городской Думы; депутат, член постоянного 

комитета Вологодской городской Думы. 

Начальник Управления. 

Начальник Отдела. 

Заместитель начальника Отдела. 

Пресс-секретарь. 

Консультант. 



4 
 

Главный специалист. 

Старший референт. 

Референт. 

Секретарь. 

Системный администратор. 

Специалист по гражданской защите. 

Заведующий хозяйством.». 

2.8.2. Абзацы четырнадцатый, пятнадцатый исключить. 

2.9. В приложении № 5: 

2.9.1. Абзацы первый-двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«Начальник Управления. 

Начальник Отдела. 

Заместитель начальника Отдела. 

Пресс-секретарь. 

Консультант. 

Главный специалист. 

Старший референт. 

Референт. 

Секретарь. 

Системный администратор. 

Специалист по гражданской защите. 

Заведующий хозяйством.». 

2.9.2. Абзац тринадцатый исключить. 

3. Внести в пункт 5 Правил осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных 

данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами                      

и локальными актами Вологодской городской Думы, утвержденных 

постановлением Главы города Вологды от 19 апреля 2019 года № 207                                    

(с последующими изменениями), изменение, изложив абзацы четвертый, пятый                      

в следующей редакции: 

«работник Отдела правового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы; 



5 
 

работник Отдела автоматизации и материально-технического обеспечения 

Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской 

городской Думы.». 

4. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы                  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 

2024 года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Главы города Вологды 

 от 07апреля 2025 года № 76 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы города Вологды 

от 19 апреля 2019 года № 207 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ ХРАНЕНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,  

ОБРАБАТЫВАЕМЫХ В ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ 

 

№  
п/п 

Наименование  
персональных данных 

Место хранения 
персональных данных 

Вид 
материаль-

ного 
носителя 

1 2 3 4 
1. Персональные данные, 

обрабатываемые в связи                              
с реализацией служебных 
(трудовых) отношений 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 

каб. № 407 (сейф, 
шкафы, тумбы, 

закрываемые на ключ)  

Бумажный/ 
электронный 

2. Персональные данные, 
обрабатываемые в целях 
осуществления депутатской 
деятельности, обеспечения 
деятельности Главы города 
Вологды и Вологодской  
городской Думы 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 

каб. № 407 (сейф, 
шкафы, тумбы, 

закрываемые на ключ), 
каб. № 411 (сейф, 

шкафы, тумбы, 
закрываемые на ключ) 

Бумажный/ 
электронный 

3. Персональные данные лиц, 
обрабатываемые в связи                             
с рассмотрением обращений 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 
каб. № 108 (шкафы, 
тумбы, закрываемые  

на ключ) 

Бумажный/ 
электронный 

4. Персональные данные физических 
лиц, награжденных наградами 
Вологодской городской Думы,  
а также представляемых  
к награждению наградами органов 
государственной власти и местного 
самоуправления 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 

каб. № 407 (сейф, 
шкафы, тумбы, 

закрываемые на ключ), 
каб. № 411 (сейф, 

шкафы, тумбы, 
закрываемые на ключ) 

Бумажный/ 
электронный 



2 
 
5. Персональные данные, 

обрабатываемые в целях 
заключения и исполнения 
контрактов (договоров) и ведения 
расчетов с физическими лицами 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 

каб. № 502 (сейф, 
шкафы, тумбы, 

закрываемые на ключ), 
каб. № 503 (шкафы, 
тумбы, закрываемые  

на ключ), 
каб. № 507а (сейф, 

шкафы, тумбы, 
закрываемые на ключ), 

Бумажный/ 
электронный 

6. Персональные данные лиц, 
обрабатываемые в целях 
формирования базы данных 
информационной системы 
«Телефонный справочник органов 
местного самоуправления города 
Вологды, территориальных органов 
федеральных органов 
исполнительной власти» 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 
каб. № 403а (сейф, 

шкафы, тумбы, 
закрываемые на ключ) 

Бумажный/ 
электронный 

7. Персональные данные лиц, 
обрабатываемые в целях 
формирования раздела 
«Телефонный справочник» ГИС 
«Корпоративный портал» 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 
каб. № 403а (сейф, 

шкафы, тумбы, 
закрываемые на ключ) 

Бумажный/ 
электронный 

8. Персональные данные, 
обрабатываемые в целях 
формирования персонального 
состава членов Молодежного 
парламента города Вологды 

г. Вологда, 
ул. Козленская, д. 6, 
каб. № 405а (шкафы, 
тумбы, закрываемые  

на ключ) 

Бумажный/ 
электронный 

». 
 
 


	Приложение
	«УТВЕРЖДЕН

